
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt chủ trương đầu tư dự án: Đoạn tuyến đường đấu nối N1 

(Khu công nghiệp Dốc Đá Trắng) vào Quốc lộ 1.  

Địa điểm: xã Vạn Hưng, tỉnh Khánh Hòa 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2025; 

Căn cứ Luật Đầu tư công năm 2024; 

Căn cứ Luật Đất đai năm 2024; 

Căn cứ Nghị định số 85/2025/NĐ-CP ngày 08/4/2025 của Chính phủ quy 

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công năm 2024; 

Căn cứ Quyết định số 1570/QĐ-TTg ngày 21/7/2025 của Thủ tướng Chính 

phủ về việc thành lập Ban Quản lý Khu kinh tế và Khu công nghiệp tỉnh Khánh 

Hòa; 

Căn cứ Quyết định số 234/QĐ-TTg ngày 18/3/2023 của Thủ tướng Chính 

phủ về việc phê duyệt Chủ trương đầu tư dự án đầu tư xây dựng và kinh doanh kết 

cấu hạ tầng Khu công nghiệp Dốc Đá Trắng, tỉnh Khánh Hòa; 

Quyết định số 3121/QĐ-UBND ngày 02/12/2024 của UBND tỉnh Khánh 

Hòa về việc phê duyệt đồ án Quy hoạch phân khu xây dựng (tỷ lệ 1/2000), Khu 

công nghiệp Dốc Đá Trắng, tỉnh Khánh Hòa. 

Căn cứ Văn bản số 4062/UBND-XDNĐ ngày 11/4/2025 của Ủy ban nhân 

dân tỉnh Khánh Hòa về việc lập Báo cáo đề xuất chủ trương đầu tư tuyến đường 

đấu nối Khu công nghiệp Dốc Đá Trắng vào Quốc lộ 1;  

Căn cứ Quyết định số 1181/QĐ-UBND ngày 06/5/2025 của Ủy ban nhân 

dân tỉnh Khánh Hòa về việc giao kế hoạch vốn chuẩn bị đầu tư năm 2025 (đợt 06); 

Căn cứ Báo cáo số 2597/BC-HĐTĐ ngày 08/9/2025 của Hội đồng thẩm định 

về việc Báo cáo kết quả thẩm định Báo cáo đề xuất chủ trương đầu tư dự án Đoạn 

tuyến đường đấu nối N1 (Khu công nghiệp Dốc Đá Trắng) vào Quốc lộ 1; Công 

văn số 2917/BC-HĐTĐ ngày 15/9/2025 của Hội đồng thẩm định về hồ sơ trình 

phê duyệt chủ trương đầu tư dự án Đoạn tuyến đường đấu nối N1 (Khu công 

nghiệp Dốc Đá Trắng) vào Quốc lộ 1. 

Theo đề nghị của Ban Quản lý Khu kinh tế và Khu công nghiệp tỉnh Khánh 

Hòa tại Tờ trình số 600/TTr-KKTKCN ngày 11/9/2025 về việc trình phê duyệt chủ 

trương đầu tư dự án: Đoạn tuyến đường đấu nối N1 (Khu công nghiệp Dốc Đá 

Trắng) vào Quốc lộ 1; địa điểm: xã Vạn Hưng, tỉnh Khánh Hòa. 

ỦY BAN NHÂN DÂN  

TỈNH KHÁNH HÒA 

Số:  1190 /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Khánh Hòa, ngày  16  tháng  9  năm 2025 



2 

 

 QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt chủ trương đầu tư dự án Đoạn tuyến đường đấu nối N1 

(Khu công nghiệp Dốc Đá Trắng) vào Quốc lộ 1, thuộc xã Vạn Hưng, tỉnh Khánh 

Hòa với các nội dung chủ yếu sau:    

1. Mục tiêu đầu tư: Xây dựng tuyến đường đấu nối đồng bộ từ Quốc lộ 1 

vào Khu công nghiệp Dốc Đá Trắng, xã Vạn Hưng nhằm đảm bảo khả năng tiếp 

cận giao thông thuận tiện, an toàn và hiệu quả; góp phần phát huy tối đa tiềm năng 

và lợi thế của khu công nghiệp, thúc đẩy phát triển kinh tế - xã hội của địa phương 

và hoàn thiện hạ tầng giao thông Khu kinh tế Vân Phong.  

2. Quy mô đầu tư:  

- Loại công trình: Công trình giao thông; Cấp công trình: Cấp III. 

- Quy mô đầu tư: Chiều dài tuyến đường khoảng 63m; Kích thước mặt cắt 

ngang đường: mặt đường (9,0m x 2bên) + dải phân cách giữa (4m) + đảo phân 

luồng giao thông (1 đảo x 2 bên); Kết cấu mặt đường bê tông nhựa cấp cao A1; hệ 

thống thoát nước kết cấu bê tông cốt thép; điện chiếu sáng; các hạng mục an toàn 

giao thông; hệ thống hào kỹ thuật và cây xanh tạo cảnh quan. 

(Quy mô chi tiết, thông số kỹ thuật, tổng mức đầu tư dự án được xác định cụ 

thể trong quyết định phê duyệt dự án đầu tư) 

3. Nhóm dự án: Nhóm C. 

4. Tổng mức đầu tư dự án: 24.766.765.000 đồng (hai mươi bốn tỷ, bảy trăm 

sáu mươi sáu triệu, bảy trăm sáu mươi lăm ngàn đồng). 

5. Nguồn vốn đầu tư: Ngân sách tỉnh. 

6. Địa điểm thực hiện dự án: xã Vạn Hưng, tỉnh Khánh Hòa. 

7. Thời gian thực hiện dự án: Năm 2025 - 2026. 

8. Tiến độ thực hiện dự án: Theo hồ sơ báo cáo đề xuất chủ trương đầu tư. 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

- Sở Tài chính và các sở, ngành có liên quan chịu trách nhiệm toàn diện trước 

pháp luật và UBND tỉnh về những nội dung được giao kiểm tra, thẩm định hồ sơ 

đề xuất chủ trương đầu tư Dự án theo đúng quy định pháp luật.  

- Ban Quản lý Khu kinh tế và Khu công nghiệp tỉnh Khánh Hòa chịu trách 

nhiệm toàn diện trước pháp luật và UBND tỉnh về các nội dung, thông tin, số liệu 

báo cáo tại hồ sơ và các văn bản đề nghị chấp thuận chủ trương đầu tư Dự án; chịu 



3 

 

trách nhiệm theo dõi, kiểm tra, giám sát việc thực hiện Dự án bảo đảm thực hiện 

đúng, đầy đủ các quy định của pháp luật về đầu tư, xây dựng và các quy định pháp 

luật khác có liên quan; chịu trách nhiệm trực tiếp, toàn diện trong việc triển khai 

thực hiện Dự án theo nội dung tại Quyết định đã được UBND tỉnh phê duyệt, đúng 

các quy định của pháp luật liên quan; kịp thời báo cáo, đề xuất cấp có thẩm quyền 

xem xét, giải quyết các vướng mắc phát sinh vượt thẩm quyền trong quá trình triển 

khai thực hiện Dự án theo đúng quy định pháp luật. 

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Tài chính, Nông 

nghiệp và Môi trường, Xây dựng; Giám đốc Kho bạc Nhà nước khu vực XIV; 

Trưởng Ban Quản lý Khu kinh tế và Khu công nghiệp tỉnh Khánh Hòa; Chủ tịch 

UBND xã Vạn Hưng và thủ trưởng các đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành 

Quyết định này./. 
 

 

Nơi nhận:  
- Như điều 3; 

- Thường trực HĐND tỉnh (b/cáo); 

- Chủ tịch và các PCT. UBND tỉnh (b/cáo); 

- Lãnh đạo VP.UBND tỉnh; 

- Lưu: VT, TV, TP. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Trần Hòa Nam 

 

 


		2025-09-17T18:50:57+0700


		2025-09-18T07:47:41+0700




